CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 01.6/2023

Resultado dos Pedidos de Inscrição para o Processo de Seleção e Escolha dos
Conselheiros Tutelares de Pelotas 2024/2027.

O Presidente do COMDICA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO PRELIMINAR das inscrições ao processo de seleção e escolha para
Conselheiro Tutelar de Pelotas 2024/2027 homologados para a realização da prova
eliminatória e não homologados, com a correção no nome da candidata de nº 161 e divulga,
conforme item 3 do Edital 01/2023, o prazo para recorrer à plenária do COMDICA, de
06/06/2023 a 12/06/2023.

CANDIDATOS HOMOLOGADOS:

100 – Luciano Bichet Müller
102 – Inajara Pontes Mota
103 – Vanessa Mendes da Silva Borges
104 –Thaís Borges Gonçalves Ferrão
105 – Larissa Stöcker Silveira
107 – Paola Netto Marques
109 – José Vicente Falchi Guimarães
110 – Mara Regina Pereira dos Santos Cardozo
111 – Aline da Silveira Vargas
112 – Gisele Amâncio Matos
114 – Jenifer Duarte da Silva
115 – Rosiane Borba Pinheiro
118 – Carla Reis Dias
119 – Aline Lopes Bergmann
120 – Kelen Daiane Ferreira Escalante
121 – Vanessa Fúculo Maya
122 – Cléia Medeiros Ferraz
123 – Francine Leroy Pistoletti
124 - Michele Corrêa de Oliveira
125 – Carolina Luche Athaíde
126 – Paulo Roberto da Silva Prieto Junior
128 – Fernando Gonçalves Ferreira
129 – Raquel Prates Kern
130 – Vinicius Vaz Adamoli
131 – Cíntia Maria da Silva Rosário
132 – Vanessa Barboza Jacondino Bündchen
133 – Virginia Andrade de Oliveira
134 – Solange Carvalho Mendes da Silva
135 – Pablo Silveira Dutra

136 – Paulo Roberto Pereira Velasco
137 - Fatima Beatriz Soares da Luz
138 – Neimar de Oliveira Lima
139 – Leonardo Pinheiro de Andrade
140 – Cleonice Garcia Nunes
141 – Roselaine Porto de Borba
142 – Gilda Ivanise da Cunha Brem
143 - Felipe Ferreira Pinto
144 – Luana Rejane Almeida Farias
145 - Moises Francisco Leite de Souza
146 – Carina Borges Puchalski
147 – Edna Tatiani Ávila Rosa
148 – Luã Rodrigues Silveira
149 – Amanda Silveira Feijó
150 – Daiane Araújo Soares
151 – Andrea Costa Pinho Lages
153 – Rejane da Silva Berny
154 – Gilneida Enderle Marques
155 – Vanessa Vitória da Silva Mendes
156 – Thaiane das Neves Carvalho
157 – Giovana Ramos Bandeira
158 – Ubirajara Costa da Cunha
159 – Fabricia Aguirre da Silva
160 – Andreia Barbosa da Conceição
162 – Natalie Pereira Madruga
164 – Tatiane Caetano Rocha
165 – Taís Morais Afonso Domingues
166 – Ana Claudia Berny da Silva
167 – Michel Farias Duarte
168 – Gilnei Ribeiro de Oliveira
169 – Adria Ferreira Teixeira
170 – Robson dos Santos Oliveira
173 – Raquel Kitamura Reiners
174 – Letícia Antunes Pepe
175 – Carmen Regina Bitencourt da Rocha
176 – Hugo Roberto da Silva Miori
177 – Cleonice Silva dos Santos azevedo
178 – Elaine da Silva Lopes
179 – Fabiane Lessa Canto Silva
180 – Raiana Gularte de Lima
183 – Sara Gayer Lopes Lopes
184 – Adriana Farias Silveira
185 - Pablo Crespo Cardoso
187 – Everton Foster Jeck
188 – Simone Martins da Rosa
189 – Débora Renata da Silveira
190 – Maicon Madeira da Silva
191 – Carmen da Silva de Souza
192 – Janete Nunes da Silva
193 – Jederson Luís Ferreira Borges
197 – Flávio Luis Farias Garcias
198 – Juliana Andrade Quadros

199 – Samir dos Santos Pereira
200 – Luíza Rodrigues Vitória
201 – Gilson Luis Kohler Hall
202 – Cristiano Fonseca da Silva
203 – Brenda Retamar Feijó
205 – Wilson César Santos da Silva
206 - Antônio Leonel Rodrigues Soares
222 – Camila da Silva Belea
228 – Juliano Silva da Silva
236 – Luiz Eduardo Paiva Duarte
300 - Everton Samuel Marques Costa
333 – Ronaldo Quadrado Gomes
336 – Débora Schwonke Martins
383 - Leandra Macedo Braga
444 – Thaís de Senna Schultz
494 – Ernesto Ramão Muñoz
500 – Marcos Antônio Barcellos Silveira
555 – José Kurz Natuch
578 – Samuel Gonçalves da Silva
777 – Luan Moreira Petrarchi

CANDIDATOS NÃO HOMOLOGADOS:

113 - Adriana Beatriz Morales do E.S. de Oliveira
161 – Sophia Prestes
163 – Aline Oliveira Bueno Nunes
181 – Zilá Fonseca da Fonseca
186 – Liliane Aguiar da Silva de Freitas
204- -Beatriz de Bederode Lourenço

Pelotas, 06 de junho de 2023.

Maiquel Fouchy
Presidente do COMDICA